
 
 

 

 

 

Til medlemmer i Landdistrikternes Fællesråd 

 

Invitation til Folkemødet på Bornholm i 2023 

  

Kære medlemmer i Landdistrikternes Fællesråd 

Land og by står højt på den politiske dagsorden. Det har Folketingsvalget 2022 i den 

grad understreget, ligesom flere både politiske aftaler og udspil har været målrettet 

landdistrikterne de seneste år. I år er der derfor en unik chance for at give 

landdistriktsdagsordenen luft under vingerne til Folkemødet 2023.  

I Landdistrikternes Fællesråd håber vi at gentage succesen med at samle et bredt 

medlemsfællesskab i Landdistrikternes Telt. Derfor inviterer vi vores medlemmer til 

et digitalt opstartsmøde torsdag den 1. december kl. 10.00-12.00, hvor vi drøfter den 

indledende interesse for at skabe et fælles landdistrikts-telt med vores medlemmer.  

Alle A-, B- og C-medlemmer i Landdistrikternes Fællesråd er inviteret til at deltage i 

et samlet landdistriktstelt. Vi tror på, at vi med en repræsentation fra både 

kommuner, regioner og vores landsdækkende organisationer kan skabe et levende 

telt med et stærkt fokus på vores landdistrikter. Et bærende element for teltets 

opbygning er, at det indhold, som finder sted, skal have en landdistrikts-relevans.  

På opstartsmødet vil vi blandt andet drøfte set-up, tilmelding, betingelser og 

forpligtelser. Endelig tilmelding til selve Folkemødet skal ske senest den 15. januar 

2023, som er en frist sat af Folkemødet.  

Det færdige program for Landdistrikternes Telt laver vi i fællesskab. Landdistrikternes 

Fællesråd har på forhånd fastlagt en skabelon for programmet samt for teltets fysiske 

rammer, og varetager ligeledes koordinering samt praktiske forpligtelser i den 

forbindelse. Som medlem af Landdistrikternes Fællesråd har I mulighed for at blive 

en del af Landdistrikternes Telt, som giver jer adgang til følgende elementer:  

• Afholdelse af egne debatter. De deltagende medlemmer har en debattid á 45 

minutter til rådighed (1 time inkl. omstilling). Der er også mulighed for at gå 

flere sammen om større arrangementer. Landdistrikternes Fællesråd 

bidrager med ekspertsparring omkring debatternes form, indhold og 

panelsammensætning. 

 

• Deltagelse i landdistriktstopmøder. Under Folkemødet vil der blive 

organiseret topmøder med deltagelse af udvalgte politikere, faglige 

eksperter, medlemmer og andre relevante repræsentanter på 
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landdistriktsområdet. Landdistrikternes Fællesråd organiserer topmøderne, 

men emnerne besluttes på baggrund af fælles dialog. 

 

• Afholdelse af fælles netværksarrangement. Der afholdes også et netværks-

arrangementer i forbindelse med Folkemødet, som Landdistrikternes 

Fællesråd koordinerer og faciliterer, hvor samtlige landdistriktsaktører på 

Folkemødet får lejlighed til at samles.  

 

• Synliggørelse før, under og efter Folkemødet. Der vil være presse- og 

medieomtale af de deltagende medlemmer, debatterne, udvalgte emner og 

topmøderne. Medlemmernes logo profileres ligeledes under Folkemødet. 

Landdistrikternes Fællesråd koordinerer pressearbejdet og udarbejder fælles 

pressemeddelelser, daglige Folkemøde-nyhedsmails og evt. debatindlæg. 

Fællesrådet tweeter fra debatter og topmøder i teltet på sociale medier. 

Derudover leverer fællesrådet skabeloner til pressehistorier, som kan 

udsendes via Ritzau gennem Fællesrådet.  

 

• Desuden tilbyder vi en fysisk base, hvor man kan ”holde til” og netværke 

mellem debatterne. Det vil både øge udbyttet og fornøjelsen af at være til 

Folkemødet.  

Den samlede pris for deltagelse som en del af landdistrikternes telt til Folkemødet 

2023 forventes at blive 30.000 kr. ekskl. moms. pr. deltagende medlem. 

Har I spørgsmål til Folkemødet 2023 forud for mødet den 1. december, kan I 

henvende jer til politisk konsulent Emra Tresnjic på 26718937 eller Kommunikations- 

og presseansvarlig Eva Østergaard på 53850136  

Tilmelding til opstartsmødet skal ske til Emra Tresnjic på eju@landdistrikterne.dk 

senest den 25. november kl. 12.00. 

Vi er rigtig glade for den opbakning, der hidtil har været til Folkemødet, og vi håber 

nu, at endnu flere af vores medlemmer har lyst og mulighed for at være med næste 

år. Der skal i hvert fald ikke herske nogen tvivl om, at vi har store ambitioner for 

landdistriktsteltet anno 2023.  

Med venlig hilsen 

 

 

Rasmus Katholm  

Sekretariatschef, Landdistrikternes Fællesråd 


